L i b e r t a t e s v 13 r o d e fo r e s t a, e t l i b e r a s c o n su e t u d i
n es, quae cum libartatibus praescriptis in una 
s c h e d u l a p r o s u a a n g u s t i a c o n t i n e r i n e q u i v e
r a n t, i n h a c a l i a c h a r t a s u b s c r i p t a c o m p l e c t e
b a n tu r. 

Johannes, Dei gratia rex Angliae, etc. Sciatis quod intuitu Dei 
et pro salutc animae nostrae et animarum antecessorum et succes
sorum, ad exaltationem sanctae Ecclesiae et emendationem regni no
stri Anglia•·, in perpetuum, spontanei et bona voluntate dedimus, 
con~essimus pro nobis et haeredibus nostris, has libertates subscri
ptas, habendas et tenemlas in regno nostro Angliae in perpetuum. 

lmprirnis omnes forestae, quas rex Henricus avus noster affo
restavit, vidcantur per probos et legales homines, et si boacum ali
quem alium quam suum dominicum affot·estaverit ad damnum illius 
cujus boscus fuerit, statim deaffurcstetur. Et si boacum suum pro
prium afforestaverit, remaneat foresta, salva communia de herbagio 
et rebus aliis in eadem foresta, illis qui eam prius habere consue
verunt. 

Hornines qui manent extra forestam non veniant de caetero co
ram justitiariis nostris de foresta per communes surnroonitiones 1 nisi 
sint in placito vel plegii alicujus, vel aliquorum qui attachiati sunt 
propter forestam. 

Omnes autern bosci qui fuerunt aft'urcstati per regem Richar-

XII. 83 
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dum fratrem nostrum, statim deafforcstcntur, nisi fuerint dominici 
bosci nostri. 

Archiepiscopi, episcopi, abbates, pri01·es, comites, barones, mili
tes et lihere tenentes, qui boscos habent in foresta, habeant boscos 
suos, sicut cos habnerunt tempore primRe coronationis praedicti regis 
Henrici avi nostri; ita quod quieti sint in perpetuum de omnibus pur
praesturis, vastis, et assartis, fal!tis in illis boscis post illud tempus 
usque ad principium secundi anni coronationis nostrae. Et qui de 
caetero vastum, purpresturam, vel aesartum facient sine licentia no 
tra in illis bosci<>, de vastis, purpresturis et assartis respondeant. 

Regardatores nostri eant per forestas, ad faciendum regardum, 
sicut fieri consuevit tempore primae coronationis praedicti regis Hen· 
rici avi nostri, et non aliter. 

Inquisitio vel visus de expeditatione canum existentium in fo
resta, de caetéro fiat quando fieri debet regardum, sc. de tertio anno 
in tertium annum; et tunc fiat per visum et testimonium legalium 
hominum, et non aliter. Et ille cujus canis inventus fuerit tunc non 
expeditatus, pro misericordia det III solidos : et dc caetero nullus 
bos capiatur pro expeditatione.